

जिल्हाधिकारी,पालघर यांजकडून

परिशिष्ट ७ ब

क्र./न.प्रशासन/क-१/टे-१/न.प. निवडणूक/कावि- २८५/१७- मा. राज्य निवडणूक आयोग यांचेकडील पत्र क्र.रानिआ/नप-२०१७/प्र.क्र.११/का-०६ दिनांक-१३/०६/२०१७ अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायत व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ (१९६५ चा महा. ४०) (यापुढे सदर अधिनियम म्हणून संबोधित केला) चे कलम १० (१) खाली मी डॉ. प्रशांत नारनवरे, जिल्हाधिकारी पालघर निम्नोक्त आदेशाच्या अनुसूचित दर्शविल्याप्रमाणे **जव्हार नगरपरीषद** क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित करण्याचे आणि ज्या प्रभागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागासवर्गासाठी जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग आणि त्याचप्रमाणे स्त्रीयांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गाच्या स्त्रीयांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग दर्शविणारा क्र. न.प्रशासन/क-१/टे-१/न.प. निवडणूक/कावि- १७ दि. २४/०७/२०१७ च्या आदेशाचा प्रारूप मसुदा महाराष्ट्र नगरपरीषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ (सन १९६५ चा महा. अधि. क्र. ४०) च्या कलम १०, पो॥ कलम (१) च्या परंतुकामध्ये निश्चित केलेल्या पध्दतीप्रमाणे उक्त नगरपरीषद क्षेत्रातील राहिवाश्यांच्या माहितीसाठी दिनांक २४/०७/२०१७ रोजी प्रसिध्द करण्यात आला होता. त्यास अनुसरून आलेल्या ०२ हरकर्तींचा सर्वकश विचार करून प्रादेशिक संचालक, नगरपालिका प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, कोंकण विभाग, नवी मुंबई यांनी पत्र क्र. साशा/कार्या-३/नपा-२/अंतिम प्रभाग रचना मान्यता/२०१७ दि. १०/०८/२०१७ अन्वये प्रभाग रचनेच्या प्रस्तावास व त्यासोबतच्या नकाशास अंतिम मान्यता दिलेली आहे. त्यामुळे मी, डॉ. प्रशांत नारनवरे, जिल्हाधिकारी पालघर उक्त अधिनियमाच्या कलम १०, पो॥-कलम (१) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करून निम्नोक्त आदेश देत आहे.

आदेश

ज्याअर्थी, महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ (१९६५ चा महा क्र. ४०) च्या कलम ९, पो॥ कलम (२) अन्वये मा. प्रादेशिक संचालक, तथा विभागीय आयुक्त, कोंकण विभाग, नवी मुंबई यांनी प्रसिध्द केलेल्या क्र. साशा/का-३/नपा-२/प्र.क्र.३१४/२०१७ दिनांक १९/०६/२०१७ चे शासन राजपत्रान्वये **जव्हार नगरपरीषदेच्या** बाबतीत खाली दर्शविल्याप्रमाणे निवडावयाच्या सभासदांची संख्या अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांचा मागास प्रवर्ग यांच्यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागा व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागास प्रवर्गाच्या स्त्रियांसाठी) राखून ठेवावयाच्या जागा निश्चित केलेल्या आहेत :-

- | | | |
|--|---|----|
| १) निवडावयाच्या सभासदांची संख्या | : | १७ |
| २) अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्ग यासाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या | : | |
| अ) अनुसूचित जाती | : | ०१ |
| ब) अनुसूचित जमाती | : | ०६ |
| क) नागरिकांचा मागासवर्ग | : | ०५ |
| ३) स्त्रियांसाठी (नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गाच्या यांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागा धरून) | : | ०९ |
| ४) उपरोक्त क्रमांक ३ पैकी वरील क्रमांक २ (अ) (ब) व (क) येथील जागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गाच्या स्त्रियांसाठी राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या खालीलप्रमाणे राहिल. | : | |
| अ) अनुसूचित जाती | : | ०१ |
| ब) अनुसूचित जमाती | : | ०३ |
| क) नागरिकांचा मागासवर्ग | : | ०३ |
| ५) स्त्रियांसाठी सर्वसाधारण जागा म्हणून राखून ठेवावयाच्या जागांची संख्या | : | ०२ |
- (अनुक्रमांक ३ समोरील नमूद केलेल्या जागा वजा ४ समोरील नमूद केलेल्या जागा)

- ६) त्याअर्थी, आता, राज्य निवडणूक आयोग यांचेकडील पत्र क्र.रानिआ/नप-२०१७/प्र.क्र.११/का-०६ दिनांक-१३/०६/२०१७ व महाराष्ट्र नगरपरिषदा, नगरपंचायत व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ चे कलम १० पो॥ कलम १ अन्वये प्राप्त झालेल्या अधिकारांचा वापर करून मी जिल्हाधिकारी, पालघर याद्वारे उक्त नगरपरीषदेचे क्षेत्र जितक्या भागांत विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या आदेशाच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करित असून ज्या प्रभागांमध्ये अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागास प्रवर्ग यांच्यासाठी व स्त्रियांसाठी (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांचा मागासवर्ग प्रवर्गातील स्त्रियांसह) जागा राखून ठेवण्यात येतील ते प्रभाग निर्दिष्ट करित आहे.
- ७) या आदेशाच्या दिनांकाच्या निकट नंतरच्या पुढील सार्वत्रिक निवडणुकीच्या प्रयोजनार्थ हा आदेश अंमलात येईल.

अनुसूची

प्रभाग क्रमांक	प्रभागाचे नाव असल्यास	प्रभागाची एकूण लोकसंख्या, अनुसूचित जातीची लोकसंख्या, अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या	जागा क्रमांक	प्रभागाची व्याप्ती	आरक्षणाची जागा कोणत्या प्रवर्गासाठी जसे (अनु.जाती / अनु. जमाती / नागरिकांचा मागास प्रवर्ग स्त्रियांसाठी धरून)
१	२	३	४	५	६
१	नवीन पेट्रोल पंप परीसर	प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - १३३२ अनुसूचित जातीची लोकसंख्या - ४८ अनुसूचित जमातीची लोकसंख्या - ४२६	१ - अ १ - ब	<p>उत्तर - उत्तरेकडून पूर्वेकडे नगरपरीषद हद्दीने जांभूळविहीर हद्दीलगत श्री. जयवंत सावंत यांच्या घरापर्यंत, तेथून साईच्छा मोपर्स यांच्या घराच्या मागील बाजूने नाशिक रस्त्यापर्यंत</p> <p>पूर्व - पूर्वेकडून पश्चिमेकडे नाशिकरोडने विजयस्तंभापर्यंत</p> <p>दक्षिण - नामदेव बल्लाळ चाळी समोरील गल्लीने कुंदा जाधव यांच्या घरासमोरून महामंडळ रोडने सावंत हॉटेल पर्यंत. तेथून जब्बार मेमन घर व दुकान यांतील मधल्या गोडाऊन समोरून सार्वजनिक बांधकाम कार्यालय रोडपर्यंत तेथून महाराष्ट्र सॉ-मीलकडे पश्चिमेस मेनरोडपर्यंत तेथून उत्तरेकडे आदिवासी भवन व दत्तात्रय मुकणे घरामधून डायव्हर्शन रोड पर्यंत पासून डायव्हर्शन रोडपासून पश्चिमेकडे आडखडक रोडपर्यंत अख्तरी अख्तर शेख घरापर्यंत तेथून उत्तरेकडे आडखडक रोडने नगरपरीषद हद्दीपर्यंत.</p> <p>पश्चिम - विजयस्तंभापासून पूर्वेकडे गव्हाणे घरापर्यंत तेथून दक्षिणेकडील गल्लीने जब्बारशेठ चाळीच्या समोरून नामदेव बल्लाळ चाळपर्यंत.</p>	१-अ - अनुसूचित जमाती १-ब - सर्वसाधारण (स्त्री)

२	गोरवाडी	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - १५५०</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - १५२</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ९८३</p>	<p>२ - अ</p> <p>२ - ब</p>	<p>उत्तर - साईच्छा मोटर्सच्या समोरील बाजूने पूर्वेस नगर परीषद हद्दीपर्यंत देवकीनंदन सोसायटीच्या मागील बाजूने नगरपरीषद हद्दीपर्यंत तेथून दक्षिणेस भारती विद्यापीठ गेट जवळून नगरपरीषद हद्दीने मुंगीचा माळपर्यंत.</p> <p>पूर्व - पूर्वेकडून दक्षिणेकडे मुंगीचा माळपर्यंत.</p> <p>दक्षिण - मुंगीचा माळ येथून लक्ष्मण वळवी जमिनीतील पायवाटेने उत्तरेकडे गव्हाणे घरापर्यंत विजयस्तंभापर्यंत.</p> <p>पश्चिम - विजयस्तंभापासून पूर्वेकडून सरळ रेषेने नाशिकरोड ते साईच्छा मोटर्सपर्यंत.</p>	<p>२-अ - अनुसूचित जमाती</p> <p>२-ब - नागरीकांचा मागास प्रवर्ग (स्त्री)</p>
३	यशवंत नगर परीसर	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - १२८५</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - २४८</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - २५५</p>	<p>३ - अ</p> <p>३ - ब</p>	<p>उत्तर- उत्तरेकडून पूर्वेकडे गव्हाणे घरापासून पूर्वेकडे मुंगीचामाळ पर्यंत.</p> <p>पूर्व- मुंगीचामाळ येथून दक्षिणेस नगरपरीषद हद्दीलगत महाविद्यालयाच्या मागील बाजूने नगरपरीषद हद्दीपर्यंत.</p> <p>दक्षिण - फुटका डॅम-बॅंडया ओहोळ पासून उत्तरेकडे इब्राहिम मेमन (खलीफा) यांच्या घरापर्यंत व तेथून पश्चिमेस दवाखाना रोडने मेनरोडपर्यंत तेथून दक्षिणेस पाचबतीपर्यंत, पाचबतीपासून पश्चिमेस बालविकास प्रकल्प कार्यालय व बजरंग अग्रवाल चाळ यातील बोळीपर्यंत. त्या बोळीने उत्तरेकडे डायव्हर्शन रोडने आडखडक रोडपर्यंत व तेथून दत्तात्रय मुकणे घरापर्यंत व तेथून पूर्वेकडे बोळीने मेनरोडपर्यंत व तेथून सार्वजनिक बांधकाम कार्यालय रोडने मोरीपर्यंत व तेथील गल्लीने पूर्वेकडे जब्बार मेमण घरापर्यंत व तेथून महामंडळ रोडने कुंदा जाधव यांचे घरासमोरील बोळीने नामदेव बल्लाळ चाळीपर्यंत.</p> <p>पश्चिम - महाविद्यालयाच्या मागील बाजूने नगरपरीषद हद्दीलगत फुटका डॅम-बॅंडया ओहोळपर्यंत.</p>	<p>३-अ - अनुसूचित जाती (स्त्री)</p> <p>३-ब - नागरीकांचा मागास प्रवर्ग</p>
४	राम मंदिर परीसर	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - १२२९</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - २४</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ११३</p>	<p>४ - अ</p> <p>४ - ब</p>	<p>उत्तर - इब्राहिम मेमन (खलीफा) घरापासून दवाखाना रोडने बॅंडया ओहोळपर्यंत.</p> <p>पूर्व - बॅंडया ओहोळ पासून पश्चिमेकडे हुसेन मेमन घरापर्यंत गल्ली ते संभाजीपथ पर्यंत व तेथून जुनी पोलीस लाईन रस्त्याने मेनरोड ते कृष्णा विद्यालय भागशाळेपर्यंत व तेथून बोरसे घर व तेथून फकिर मनियार घरापर्यंत व तेथून भीकू शेठ घरापर्यंत दक्षिणेस.</p> <p>दक्षिण - पंचायत समिती सभापती निवासस्थानापासून (नंदकर चौक)</p>	<p>४-अ - नागरीकांचा मागास प्रवर्ग (स्त्री)</p> <p>४-ब - सर्वसाधारण</p>

				<p>नेहरुचौक ते पाचबती ते दवाखाना रोडपर्यंत.</p> <p>पश्चिम - भीकूशेठ घरापासून भगर मिल पर्यंत व तेथून बोळीने दिलीप गांगुर्डे सलून ते खाऊगल्ली हॉटेलपर्यंत तेथून उत्तरेकडे पंचायत समिती सभापती निवासस्थानापर्यंत (नंदकर चौक)</p>	
५	नवापाडा परीसर	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - १५३०</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - ४४</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ६८२</p>	५- अ ५- ब	<p>उत्तर - नगरपरीषद हद्दीपासून लियाकत अन्सारी घरापासून आडखडक रोडने व तेथून मोरीपर्यंत व डायव्हर्शन रोडने हाशम शेख घरापर्यंत तेथून बालविकास प्रकल्प कार्यालय.</p> <p>पूर्व - बालविकास प्रकल्प कार्यालयापासून पूर्वेकडे पाचबती हनिफ मुल्ला घरापर्यंत तेथून नेहरु चौक युसूफभाई घरापर्यंत</p> <p>दक्षिण - चुंबळे घरापासून पश्चिमेकडे शिंपी घर, सावकारे घर बोळीने डायव्हर्शन रोड पार करून नगर परीषद हद्दीपर्यंत तेथून उत्तरेकडे आडखडकरोड लियाकत अन्सारी घरापर्यंत</p> <p>पश्चिम- युसूफभाई घरापासून पश्चिमेकडे दिवाणी न्यायालय व तेथून जुना राजवाडा रस्त्याने महादेव मंदिर ते चुंबळे घरापर्यंत.</p>	५-अ - अनुसूचित जमाती (स्त्री) ५-ब - सर्वसाधारण
६	नवीन पोलीस लाईन परीसर	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - १३८४</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - ८४</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ५८६</p>	६- अ ६- ब	<p>उत्तर- नगरपरीषद हद्दीपासून पूर्वेकडे पंचभाई घरापर्यंत व तेथून बाळा अहिरे हॉटेल ते तलाठी कार्यालय व तेथून पूर्वेकडे युसूफभाई घरपर्यंत (सुनिल वाघ घरापर्यंत)</p> <p>पूर्व - नेहरु चौक ते नवनीत घर तेथून जिवदानी मिलपर्यंत व तेथून राजमहल रोडने डायव्हर्शन रोडपर्यंत तेथून उत्तरेस मेधा कुलकर्णी घरापर्यंत व तेथून पश्चिमेकडील बोळीने वैकुंठधाम मागील नाल्यापर्यंत.</p> <p>दक्षिण - नगरपरीषद हद्दीपासून उत्तरेकडे नगरपरीषद प्रभाग क्र. ५ च्या हद्दीपर्यंत</p> <p>पश्चिम - वैकुंठधाम नाल्यापासून, नाल्याने उत्तरेकडे नगरपरीषद हद्दीपर्यंत.</p>	६-अ - अनुसूचित जमाती (स्त्री) ६-ब - नागरीकांचा मागास प्रवर्ग
७	डण्ण आळी परीसर	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - १४३६</p> <p>अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - २०</p> <p>अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ५००</p>	७- अ ७- ब	<p>उत्तर - उत्तरेकडून प्रभाग क्र. ६ च्या हद्दीलगत वैकुंठधाम मागील नाल्यापर्यंत, गायमुखपर्यंत व तेथून भट्टड घरापर्यंत व तेथून पूर्वेकडे जिमखाना मैदान भींतीपर्यंत उत्तरेकडे दिघा घरापर्यंत.</p> <p>पूर्व - दिघा घरापासून पूर्वेकडे जिमखाना रोडने भाजीमार्केट बोळीतून गोविंद घोलप घरापर्यंत व तेथून महात्मा ज्योतीबा फुले चौक व तेथून सिनेमा टॉकीज रोडने नासीर मेमण घरापर्यंत व तेथून मेनरोडने</p>	७-अ - अनुसूचित जमाती (स्त्री) ७- ब - सर्वसाधारण

				<p>गुलाम फकीर तांबोळी घरापर्यंत. दक्षिण - तांबोळी घरापासून वैकुंठधाम रोडने डायव्हर्शन रोड मोरीपर्यंत व तेथून बी. जे. राय घरासमोरील बोळीने व लगतच्या नाल्याने यशवंतराव मुकणे महाराज चौकापर्यंत व तेथून डहाणूरोडने नगरपरीषद हद्दीपर्यंत. पश्चिम - नगरपरीषद हद्दीपासून उत्तरेकडे नगरपरीषद हद्दीने व तेथून नगरपरीषद हद्द ते उत्तरेकडे प्रभाग क्र. ६ च्या हद्दीपर्यंत.</p>	
८	<p>मुकणे कॉलनी ते वाजेआळी परीसर</p>	<p>प्रभागाची एकूण लोकसंख्या - २२९४ अनुसुचित जातीची लोकसंख्या - ३०९ अनुसुचित जमातीची लोकसंख्या - ६५८</p>	<p>८ - अ ८ - ब ८ - क</p>	<p>उत्तर- रफिक फरास घरापासून पूर्वेकडे अजमोददीन कोतवाल घर ते गणी मनियार घर ते जुनी पोलीस लाईन रोडने प्रदीप उदावंत घराच्या बाजूने नगरपरीषद हद्दीपर्यंत. पूर्व - नगरपरीषद हद्दीपासून हनुमान पॉईंट नगरपरीषद हद्दीपर्यंत दक्षिण - हनुमान पॉईंट मागील नगरपरीषद हद्दीपासून उत्तरेकडे आदिवासी मुलांचे वसतीगृह पश्चिम - यशवंतराव महाराज चौक ते डायव्हर्शन रोड, काशीनाथ जाधव घरासमोरील बोळीने मोरीपर्यंत तेथून वैकुंठधाम रोडने मच्छीमार्केट पर्यंत व तेथून उत्तरेकडे मेनरोडने गणपत मुकणे घर ते सिनेमा टॉकीज रोडने रफिक फरास घरापर्यंत</p>	<p>८-अ - अनुसूचित जमाती ८ ब - नागरीकांचा मागास प्रवर्ग (स्त्री) 8 क - सर्वसाधारण (स्त्री)</p>

ठिकाण :-जिल्हाधिकारी कार्यालय पालघर
दिनांक- १५/०८/२०१७

स्वाक्षरी /-
(डॉ. प्रशांत नारनवरे)
जिल्हाधिकारी पालघर

BY THE COLLECTOR OF PALGHAR DISTRICT

SCHEDULE -7A

No./M.C.Administration/D-1/T-1/N.P.Election/Sr.- /17- In exercise of the powers conferred on me by order No. रानिआ/नप-२०१७/प्र.क्र.११/का-६ दिनांक १३/०६/२०१७ of the State Election Commission, Maharashtra, I, Dr. Prashant Narnaware, Collector, Palghar proposes to make the following draft order under sub section (1) of section 10 of Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats & Industrial Township Act, 1965, (Mah. XI of 1965) (hereinafter referred to as the said act) to fixed for the Jawhar Municipal Council, the number and the extent of the wards into which the said Municipal Council area shall be divided and to specify the ward reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens and Women (including women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Class of Citizens), as the case may be, as shown in the schedule to the draft order, bearing No क्र./न.प्रशासन/क-१/टे-१/न.प.निवडणूक/कावि- २२४/१७, दिनांक २४/०७/२०१७ was published dt. 24/07/2017 as required by the provision to sub section (1) of section 10 of Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats & Industrial Township Act, 1965, for information of the residents of the Jawhar Municipal Council. After carefully considering 02 objections received in respect of the said, the Regional Director of Municipal Administration and Divisional Commissioner, Konkan Division, Navi Mumbai, vide his letter No. पत्र क्र. साशा/कार्या-३/नपा-२/अंतिम प्रभाग रचना मान्यता/२०१७ दि. १०/०८/२०१७ has approved the Draft Ward Formation with Map. Hence, I, Dr. Prashant Narnaware, Collector of Palghar District in exercise of the powers conferred on me by sub-section (1) of section 10 of the said Act, hereby make the following order namely :—

ORDER

WHEREAS, the Hon. Regional Director of Municipal Administration and Divisional Commissioner, Konkan Division, Navi Mumbai by Government Gazette क्र. साशा/१-३/नपा-२/प्र.क्र.३१४/२०१७ Dated-19/06/2017 issued under sub section [2] of section 9 of the Maharashtra Municipal Council, Nagar Panchayats and Industrial Townships Act, 1965 [Mah. XL of 1965] has fixed for the **Jawhar Municipal Council** the number of councilors to be elected and the number of seats to be reserved for the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward class of Citizens and Women (including the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward class of citizens) as shown below :-

- | | | |
|--|---|----|
| 1. The number of Councilors to be elected | - | 17 |
| 2. The number of seats to be reserved | | |
| a) for the Scheduled Castes | - | 01 |
| b) for the Scheduled Tribes | - | 06 |
| c) for the Backward Class of Citizens | - | 05 |
| 3. The total number of seats to be reserved for Women (including the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Cast, Scheduled Tribes and Backward Class of citizens) | - | 09 |
| 4. Out of seats at serial number 3, the number of seats reserved for women belonging to the Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of citizens from amongst the Seats reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of citizens as shown in item at serial number 2 (a), (b) and (c) respectively, are as under- | | |
| a) for the Scheduled Castes | - | 01 |
| b) for the Scheduled Tribes | - | 03 |
| c) for the Backward class of citizens | - | 03 |
| 5. Number of seats reserved for women as General Category (number of seats at serial number (3 minus number of seats at serial number 4) | - | 02 |

6. Now, Therefore, in exercise of the powers Conferred on me by order No. क्र.रनिआ/नप-2017/प्र.क्र.11/र-06 दिनांक -13/06/2017 of the State Election commission Maharashtra read with sub – section (1) of section 10 of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayat and Industrial Township Act, 1965 (Mah. XL 1965) I, **Dr. Prashant Narnaware**, Collector Palghar hereby fix the number and extent of the wards in to which the said Municipal Council area shall be divided and specify the ward in which seats shall be reserved for Scheduled Castes, Scheduled tribe and Backward Class of Citizens and Women (Including women belonging to the Scheduled Castes ,Scheduled tribe and the Backward Class of citizens), as the case may be, as shown in the Schedule to this order.

7.This Order shall take effect for the purpose of the next general elections held immediately following the date of this Order.

SCHEDULE

Ward No.	Name of the ward, if any	Total population of the division, SC population, Scheduled Tribes population	Seat No	Extent of the ward	If the seat is reserved for whom i.e. whether for S.C./S.T. or for women (Including S.C. woman S.T. woman or B.C.C. woman)
1	2			3	4
1	New Petrol Pump Area	Total population of the division – 1332 SC population – 48 ST population – 426	1-A 1-B	North : From north to east alongwith the Municipal limit to upto Jambhulviher in the east. Shri Jaywant Sawant House and from there back side of the House of M.s. Saichha Motors upto Nashik Road East : From east along Nashik road upto Vijaystambh in the west. South : From Namdev Ballal Chawl opposite Kunda Jadahav House, Mahamandal Road to Sawant Hotel from there in front of gadown between Jabbar Memon House and Shop upto Public Works Office Road from there upto Maharashtra saw mill along the main road from there Adiwasi Bhavan & Dattatray Mukane House in the west. Along the diversion road in the north. From diversion road to Adkhadak road along Aqtari aqtar Shaikh House in the west. From there along the Adkhadak road upto Municipal limit in the north. West : From east side of Vijaystambh upto Gavhane House, from there along the Jabbar Shaikh chawl Lane to the Namdev Ballal chawl.	1A- S.T. 1B-General (Female)
2	Gorwadi	Total population of the division – 1550 SC population.- 152 ST population - 983	2-A 2-B	North : In front of Saichacha Motors upto Municipal limit in the east. Back side of Devkinandan Society upto Municipal limit from there along the Bharti Vidyapeeth Gate along Municipal limit to Mungicha Mal in the south. East : From east to south side of Mungicha Mal South : From Mungicha Mal along approach road of laxman Valvi land to Gavhane House & Vijaystambh in the North. West : From Vijaystambh parallel from strait from Nashik Road upto Saichha Motors on East side	2A- S.T. 2B-B.C.C. (Female)
3	Yashwant Nagar Area	Total population of the division -	3-A 3-B	North : From north side of Gavhane House upto Mungicha Mal in the east. East : From Mungicha Mal along the back side of College to Municipal limit in the south.	3A- S.C. (Female)

		1285 SC population.- 248 ST population 255		<p>South : from Futka dam Bendya aohol upto Ibrahim Memon (Khalifa) House and from there along the Hospital road to Main road in the north. From Pachbatti to Balvikas Prakalp Office & Bajrang Agrwal Chawl lane, along that lane and diversion road to Adkhadak road & from there upto Dattatray Mukane House and from there along east lane upto Main road from there public works office in the north.</p> <p>West : From the Back side of College along upto Municipal limit to Futka Dam Bendya Aohol.</p>	3B-B.C.C.
4	Rammandir Area	Total population of the division - 1229 SC population.- 24 ST population.- 113	4-A 4-B	<p>North : From Ibrahim Memon (Khalifa) House along Hospital Road upto Bendya Aohol.</p> <p>East : From Bendya Aohol along Hussain Memon House lane to Sambhaji path in the west. From old Police line Road along the Main Road to Krushna Vidyalay from there Borse House & Fakir Maniyar House, Bhiku shet House in the south</p> <p>South : From Residential Quarter of Chairman of Panchayat Samiti (Nandkar Chawk) Nehru Road to Panchbatti upto Hospital Road.</p> <p>West : From Bhiku shet House to Bhagar Mill & from there lane to Dilip Gangurde Saloon to Khaugalli Hotel from there North side upto Residential Quarter Chairman Panchayat Samiti House (Nandkar Chawk) in the north.</p>	4A- B.C.C. (Female) 4B-General
5	Navapada Area	Total population of the division - 1530 SC population.- 44 ST population.- 682	5-A 5-B	<p>North : From Liykat Ansari House along Municipal limit to Adkhadak Road & from there upto Mori & along the Diversion Road to Hasham Shaikh House & from there upto Balvikas Prakalp Office.</p> <p>East : From Balvikas Prakalp Office to Panchbatti Hanif Mulla House from there Nehru chawk upto Yusufbhai House in the east.</p> <p>South : From Chumbhale House to Shimpi House in the west. Savare House lane across the diversion road upto Municipal limit in the west. from there upto Liykat Ansari House along Adkhadak Road in the north. .</p> <p>West : Yusufbhai House Civil Court & from there old Palace Road via Mahadev Temple upto Chumbhale House in the west.</p>	5A- S.T. (Female) 5B-General
6	New Police Line Area	Total population of the division - 1384 SC population.- 84 ST population.- 586	6-A 6-B	<p>North : From Municipal limit upto Panchbhai House in the east & from there Bala Ahire Hotel to Talathi Office & upto Yusufbhai House (Sunil Wagh House) in the east.</p> <p>East : From Nehru Chawk to Navneet House & from there upto Jivdani Mill, along Rajmahal Hotel upto Diversion Road to Medha Kulkarni House in the north & from there along lane upto back side of Vaikunthdham Nallas.</p> <p>South : From Municipal limit to Municipal Ward No. 5 limit in the north.</p> <p>West : Vaikunthdham Nallas to Municipal limit in the north.</p>	6A- S.T. (Female) 6B-B.C.C.
7	Dam Ali Area	Total population of the division - 1436 SC	7-A 7-B	<p>North : Along the Municipal limit of Ward No. 6 to back side of Vaikunthdham Nallas, Gaimukh & upto Bhattad House. From there upto Gymkhana ground wall in the east & Digha House in the north.</p> <p>East : From Digha House along the Gymkhana Road via Vegetable Market Lane upto Govind</p>	7A- S.T. (Female) 7B-General

		population 20 ST population.- 500		Gholap House in the east. from there Mahatma Jyotiba Fule chawk, along Cinema Talkies Road upto Nasir Memon House, from there along the Main road upto Gulam Fakir Tamboli House. South : From Tamboli House along the diversion road via Vaikunthdham Road upto Mori & from there along the front lane of B. J. Roy House and along the Nallas upto Yashwantrao Mukane Maharaj Chawk from there along Dahanu road to Municipal limit. West : From along the Municipal limit in the north & from there Municipal limit to Mucipal limit of Ward No. 6 in the north.	
8	Mukane Colony to Vaje Ali Area	Total population of the division - 2294 SC population.- 309 ST population.- 658	8-A 8-B 8-C	North : From Rafik Faras House to along Ajomoddin Kotwal House, Gani Maniyar House via Old Police line Road along Pradip Udawnat House upto Municipal limit in the east. East : From Municipal limit upto Hanuman Point Municipal limit. South : From Back side of Hanuman Point Municipal limit to S. T. Boys Hostel Municipal limit in the north. West : From Yashwantrao Maharaj Chawk to Diversion Road, along the front lane of Kashinath Jadhav House to Mori, from there via Vaikunthdham Road to Fish Market & from there along the Main road to Ganpat Mukane House via cinema Talkies Road upto Rafik Faras House in the north.	8A- S.T. 8B-B.C.C. (Female) 8C-General (Female)

Place :- Collector Office,Palghar

Date :- 15/08/2017

Sd/-

(Dr. Prashant Narnaware)
Collector, Palghar